Protokół nr 18/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 24 kwietnia 2004 r.

XVIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 9.00 - 12.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, 3 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy,

Radca prawny oraz pozostali goście zaproszeni i mieszkańcy gminy wg listy obecności.

Nieobecni:

- Tomasz Grygianiec - sołtys z Głuszycy Górnej

- Henryk Steciuk - sołtys z Łomnicy

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. 
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Propozycji zmian do porządku nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 17/2004.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.

7.
Informacja nt. funkcjonowania uchwały w sprawie szczegółowych zasad 
utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta i gminy Głuszyca.

8.
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2003.

9.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie absolutorium 


dla Burmistrza Gminy Głuszyca /podjęcie uchwały/.

10.
Podjęcie uchwał:

10.1 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
        przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca


10.2 w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 


        i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Głuszyca
11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

12.
Zakończenie sesji.

3.
Przyjęcie protokołu nr 17/2004.

Radny Masiuk

- zgłosił poprawkę dotyczącą braku zapisu pytań i odpowiedzi na nie, które zadawał  

  w punkcie 7.1 porządku obrad.

Przewodniczący Rady polecił uzupełnić protokół poprawką zgłoszoną przez radnego Masiuka.

Protokół zostaje uzupełniony:

„Radny Masiuk

- w opisówce jest zapis „Zwiększeniu udziałów gminy w podatku dochodowym od osób 

  fizycznych i części wyrównawczej subwencji towarzyszy jednak zmniejszenie dotacji na 

  zadania z zakresu administracji rządowej oraz likwidacja dotacji na oświetlenie ulic” 

  natomiast w dochodach taka pozycja się znajduje.

Skarbnik gminy

- to jest zaległość za 2003 r., przyznana przez Urząd Wojewódzki.

Radny Masiuk

- wzrost wydatków na wynagrodzenia w urzędzie w stosunku do 2003 r. , na same 

  wynagrodzenia jest 150 tys. zł. Może pan Burmistrz odpowie, o ile wzrosło zatrudnienie 

  w Urzędzie Miasta? i przy okazji jaka jest średnia płaca?

- kolejna historia wynika nam z dofinansowaniem świetlicy przy Komisariacie. Ja wiem,

  że jest tam wcześniej wyjaśnienie, ale poza dodatkami z budżetu państwa.

Skarbnik

- wyjaśnił, to była dotacja przyznana na Komisariat i przekazana. Nie mamy informacji czy 

  taka dotacja będzie w tym roku, a w związku z tym nie ujęto jej w wydatkach..

- Radny Masiuk

- otóż wzrost za dowożenie uczniów do szkół, ze 120 tys. zł. na 175 tys. zł. prawdopodobnie 

  była to najniższa oferta. Proszę kilka słów wyjaśnienia.

- kolejna sprawa, otóż zniknęła również dotacja na pomoc repatriantom, czy oni już się 

  ustabilizowali i wszystko jest o.k i nie potrzebują pomocy od Urzędu Miasta?

- dalej gospodarka odpadami - to też jest wzrost z 143 tys. zł. na 167 tys. zł.

- kolejna sprawa, co  się stanie z basenem? Wcześniej był pod opieką klubu „Włókniarz” 

  natomiast teraz nie ma żadnego śladu co z tym fantem. Z tego co Burmistrz przedstawił na 

  spotkaniu, to postawi się kontener, tam będą zawodnicy się przebierać, załatwiać swoje 

  potrzeby fizjologiczne, nie mam pojęcia. Natomiast co z tym obiektem, no nie wiem.

Burmistrz

- na administracje zaplanowano wzrost o 14,6%. Wzrost wynagrodzeń wiąże się ze wzrostem 

  dodatku stażowego, przyjęcie 1 pracownika w 2003 r. i jednego pracownika w 2004 r., 

  w tym roku będzie dużo nagród jubileuszowych. W tym roku odchodzi na zasiłek 

  przedemerytalny radczyni, trzeba będzie wypłacić 6 miesięczną odprawę. Planowana 

  podwyżka wynosi 2,7%. Każdy pracujący ma prawo do wynagrodzenia, podwyżki i innych 

  świadczeń, które są uregulowane prawnie.

- dowożenie uczniów, ustawa o oświacie nakłada obowiązek dowożenia dzieci mieszkających 

  powyżej 3 km od szkoły. Przetarg po raz drugi wygrał PKS Wałbrzych. Specyfikacja jest do 

  wglądu, zawiera warunki jakie stawia gmina przewoźnikom. PKS sprawuje się jak do tej 

  pory nienagannie. 

- przetarg na wywóz nieczystości stałych wygrało WPO z Wałbrzycha. Wybrano najniższą 

  cenę z 7% Vat-em. Wzrost ceny wyniesie 0,81 gr. porównując z cenami sprzed 3 lat. Nie jest 

  to duży wzrost, natomiast będzie większy wzrost jak wejdzie Vat 20%.

- na terenie gminy mamy 2 rodziny repatriantów. Gmina wywiązała się z obietnic, otrzymali 

  mieszkania, wyposażenie mieszkań. W jednym przypadku stało się nieszczęście, młody  

  człowiek załamał się, chce wracać do domu. Druga rodzina już stanęła na nogi, teraz chcą 

  jeszcze swoich rodziców sprowadzić, ale już na własną rękę.

- dotacja na Komisariat Policji jest w ramach „korkowego” z przeznaczeniem na świetlicę 

  integracyjną. Średnio przebywa tam 20-30 dzieci dziennie. 

- w tym roku będzie przeniesiona szatnia na boisko „Włókniarza”, będzie modernizowany   

  budynek, który już tam jest. Planowane jest dostawienie do tego budynku kontenera 

  sanitarnego. Obiekty basenu jeszcze w maju zostaną przejęte przez gminę i zaproponuję 

  Radzie następujące rozwiązanie: znalezienie chętnego w ramach przetargu na zagospodarowanie, 

  basen musi być uruchomiony. Basen trzeba będzie zmodernizować tzn. uruchomić 

  przepompownie wody z rzeki, aby nie było kłopotów z Sanepidem. 

Radny Masiuk

- zastanawia mnie dotacja na utrzymanie przedstawiciela międzygminnego ZNP

Burmistrz

- dla mnie jest to wydatek zbędny gminy, ale jest prawo nauczycieli do zrzeszania się i ustawa 

  o związkach zawodowych reguluje tę kwestie. W Mieroszowie przekazano te środki 

  dla szkół i szybko dyrektorzy zlikwidowali związki i nie utrzymują przedstawiciela.

Radny Masiuk

- zał. nr 7  „Dokumentacja projektowa budowy sali sportowej przy SP nr 2 i rozpoczęcie 

  robót budowlanych”, Taka kwota już została wydana 15 860 zł. i teraz znowu jest , czy to 

  do tej kwoty.

Radny Walczak

- wyjaśnił, to jest sporządzenie studium wykonalności na rozpoczęcie inwestycji. 

Radny Masiuk

- sprawa kanalizacji przy ul. Dolnej

Radny Walczak

- wyjaśnił, że również Komisja Budżetu przychyla się do tego wniosku i prace, o których 

  wcześniej mówił Burmistrz, związane z przeniesieniem szatni i ustawieniem kontenera 

  sanitarnego dla „Włókniarza” będą sprzyjały rozwiązaniu kanalizacji przy ul. Dolnej. 

  Takie działania już zostały podjęte.

Burmistrz

- dodał, że gmina oczekuje na opinię WZWiK, aby wody deszczowe puścić chlapaczami 

  na ulicę, a kanał burzowy zamienić na kanalizacyjny. jeśli będzie pozytywna opinia 

  WZWiK, być może w tym roku uda się zrealizować te prace.

Radny Masiuk

- czy nie można utrzymać zieleni miejscowymi bezrobotnymi, jest dość duża kwota 

  przeznaczona?

Burmistrz

- dobrze byłoby, aby do przetargu stanęła firma z Głuszycy, ale to musi być proces 

  kilkuletni. Trzeba podpisać kontrakt przynajmniej na 3 lata, musi to robić osoba, która ma 

  uprawnienia, wiadomości. Warunkiem podpisania umowy będzie to, że firma zatrudni do 

  tych prac bezrobotnych z terenu gminy.”

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu wraz z poprawką

za - 14 głosów 

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 17/2004 wraz został przyjęty wraz z poprawką.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Informację złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnośnie informacji:

Radny Reczek

- zwrócił się do Burmistrza o udzielenie więcej informacji nt. spotkania w WZWiK

- zapytał, czy w związku z rajdem starych aut i motocykli zaproszono jakąś polską organizację

  zrzeszającą miłośników starych pojazdów.

Burmistrz

- spotkanie WZWiK odbyło się w Czarnym Borze tzw. warsztaty wodociągowe, bo na dzień 

  dzisiejszy nie jest uregulowana sprawa podległości i możliwości wywierania jakiś presji na 

  spółkę, która powstała. Okazuje się, że Komisja Rewizyjna nie ma prawa kontrolowania 

  spółki prawa handlowego. Reorganizacja tej spółki na dzień dzisiejszy nie jest możliwa, 

  bowiem najpierw musi nastąpić zmiana Statutu. Dyskutowano również na temat podziału 

  głosów, ale Wałbrzych nie dopuszcza, aby wszyscy członkowie mieli po jednym głosie. 

  Druga sprawa, to wnioski do ISPY, które poginęły w ministerstwie, między innymi nasz 

  wniosek zaginął. Zaprosimy Prezesa spółki na sesję Rady Miejskiej. 

Z-ca Burmistrza

- Organizatorem rajdu jest czeski Automobil Klub i zaprosili również do uczestnictwa stronę 

  polską. Głuszyca tylko gości uczestników rajdu.

Radny Żelezowski

- zwrócił się do burmistrza o więcej informacji nt. Zgromadzenia Stowarzyszenia 

  Euroregionu Glacensis.

Burmistrz

- to było otwarcie biura euroregionu we Wrocałwiu, to biuro będzie załatwiało sprawy 

  wszystkich gmin należących  do Glacensis. Będzie dzieliło tzw. miękkie projekty w zakresie 

  turystyki, budowy dróg (np. organizowanie rajdów, czy wyścigi psów). 

Radny Masiuk

- wraca do biedaszybów. Kiedyś było takie Stowarzyszenie Gmin Górniczych, czy to umarło 

  śmiercią naturalną?

Przewodniczący Rady Miejskiej

- Tak gmina Głuszyca wstąpiła wspólnie z Nową Rudą do tego Stowarzyszenia, ale to upadło.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą i zaapelował do mieszkańców Głuszycy

o zaniechanie wystąpień o charakterze nie mających formy wniosków bądź zapytań. Poinformował, że istnieje możliwość uzyskiwania wszelkich informacji poprzez pokój nr 1 

w tutejszym Urzędzie w każdy dzień tygodnia. Przypomniał, że w każdy wtorek zarówno Burmistrz jak i Pani prezes ZUMiK-u przyjmują w sprawach jednostkowych. Przewodniczący Rady uprzedził, że wystąpienia ogranicza do wystąpień jednorazowych.

Pan Pietraczyk

- wyraził niezadowolenie z treści pisma, jakie otrzymał od burmistrza w sprawie pracy 

  inkasenta na placu targowym. Zarzucił inkasentowi nieuczciwość w zbieraniu opłat 

  i przeprowadził kontrolę w dniu 10.04. br. Pan Pietraczyk naliczył w ten dzień 41 stoły 

  targowe i 6 namiotów, i w związku z tym chce aby sprawdzić jaka kwota została zebrana 

  w ten dzień. Przedstawił Burmistrzowi pobranie opłaty za połowę stołu. Pan Pietraczyk nie 

  zna stawek opłat targowych jakie ustaliła Rada. 

  Zasugerował, aby opłaty pobierały stażystki, a nie Pan Nazarczuk.

Burmistrz

- na ostatniej sesji Pan Pietraczyk wyraził opinie na temat złej pracy Pana Nazarczuka. Po 

  przeprowadzonej kontroli z Urzędu stwierdziłem, że nie ma złej pracy Pana Nazarczuka. 

  Chcę wyjaśnić również, że od kiedy Rada ustaliła inkasenta dwukrotnie więcej pieniędzy

  z opłaty targowej zbiera Pan Nazarczuk niż klub „Włókniarz”. Moja ocena dotycząca pracy 

  Pana Nazarczuka jest pozytywna. Co tydzień pracownik Urzędu kontroluje czystość placu 

  i zbierania opłat. Przedstawiony kwit należy do Pani Obryckiej z Głuszycy Górnej, która 

  sprzedaje odzież, widocznie zajęła połowę stołu. Cennik i wszystkie zarządzenia pan

  Nazarczuk ma, teraz jest na placu targowym nowa tablica i zostanie cennik wywieszony.

Pani Roślicka

- zgłosiła, że bez przerwy wybijane są szyby wystawowe. Młodzież w nocy hałasuje, robi co 

  chce, śmietniki wywalają na drogę. W budynku po ZGKiM też już szyby są powybijane.

  Zapytała, kto za taki stan odpowiada? 

Burmistrz

- wyjaśnił, że temat bezpieczeństwa będzie omawiany w dalszej części sesji. Jest to problem 

  nas wszystkich. Dlatego na dzisiejszej sesji jest Komendant Komisariatu.

6.
Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.

Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Komisariatu Policji 

w Głuszycy w roku 2003 Radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Przewodniczący Rady stwierdził ogólnie, że ocena jest pozytywna. Komisariat głuszycki  ma wiele niekwestionowanych osiągnięć, prowadzi różnorodną i ciekawa prace z młodzieżą. Są również niepokojące zjawiska, które nie pozwalają w pełni społeczeństwu czuć się bezpiecznie. Wzrosła liczba  rozbojów, pojawiła się kradzież samochodów. Bardzo dokuczliwy jest wandalizm w mieście, na działkach, większość mieszkańców odnosi wrażenie, że nocne chuligaństwo w Głuszycy jest bezkarne. 

Pan Gostomski - Komendant Komisariatu

- stwierdził, że bezpieczeństwo to jest szeroki zakres. Policja nie uchyla się od 

  odpowiedzialności, policja jest od tego, aby służyć społeczeństwu. Społeczeństwa na 

  zachodzie są przyzwyczajone  do współpracy z policją, u nas tej współpracy nie ma, bez  

  informacji sami policjanci nie dadzą sobie rady. 

Pani Roślicka w swoim wystąpieniu poruszyła zdarzenia kryminalne występujące na terenie Głuszycy.

W związku z przekazywanymi informacjami na forum Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź i poprosił, aby Pani Roślicka te informacje przekazała już konkretnie 

w Komisariacie.

Radny Walczak

- wyraził swoje uznanie dla pracy policji z młodzieżą i dziećmi. jednak pewne zachowania 

  policjantów budzą zastrzeżenia. Zdarzenie, wieczorem przy Centrum Kultury, kiedy to 30 

  wyrostków demonstrowało swoją siłę wobec instruktorki jest przykładem bezsilności. Była 

  interwencja policji, ale bez konsekwencji.

  Były zgłoszenia wybitych szyb, wskazanie sprawcy, ale policjant ocenił, że szybę może 

  sobie właściciel wstawić sam.

  Należałoby się wspólnie zastanowić jakie podjąć działania, aby zapobiec aktom wandalizmu 

  szczególnie w weekendy na trasach najczęściej uczęszczanych przez „młodzież”. Być może 

  policja potrzebuje środków, które Rada  mogłaby zapewnić. 

Komendant

- w Jedlinie Zdroju burmistrz zakontraktował dodatkowe służby policjantów. Pełnią służbę 

   w czasie wolnym, podczas urlopów. Burmistrz ustalił miejsca i czas pełnienia tych służb 

   realizując zadania, które określił Burmistrz.

Radny Reczek

- zapytał jakie możliwości ma policja, aby legitymować nieletnich

 Komendant

- wyjaśnił, że policja legitymuje, odwozi do domów. Ale rodzice nie interesują się dziećmi. 

  Występujemy do Sądów rodzinnych, do szkół. 

Pani Gumna - dyrektor szkoły

- współpraca policji ze szkołą jest bardzo ścisła. Zawsze po zdarzeniu na terenie szkoły jest 

  reakcja natychmiastowa policji. Nie można bać się zgłaszać. każdego roku odbywają się 

  spotkania z rodzicami i dziećmi podczas, który są informowani o konsekwencjach 

  popełnianych przez nich czynów. Jeśli nie ma informacji o zdarzeniu to trudno wymagać 

  reakcji od policji. 

Pani Górska

- policjanci znają środowisko, wiedzą kto prowadzi auto pod wpływem alkoholu, czy to tak 

  trudno przeprowadzić kontrole. Ludzie boją się zgłaszać do policji, bo żyjemy w małym 

  środowisku, i zaraz roznosi się kto doniósł.

Komendant

- 1 raz w miesiącu dzielnicowy jest u pani sołtys, ale pani Górska nie zgłaszała tych uwag.

  Jeśli będą zgłoszenia, będziemy reagować na bieżąco. jest przykład burmistrza, zgłosił 

  sklepy, przy których spożywany jest alkohol. Reakcja była natychmiastowa.

Burmistrz

- to jest racja, że ludzie nie chcą zgłaszać o pewnych zdarzeniach, ale policja nie jest podległa 

  Burmistrzowi. Musimy współpracować wszyscy. Burmistrz zgłasza anonimowo na policję, 

  nie informuje imiennie, kto zawiadamia o zdarzeniu. We wspomnianym przypadku chodziło 

  o sklep przy ul. Włókniarzy i przy ul. Grunwaldzkiej. 

Radny Walczak

- skoro są potrzeby wprowadzenia dodatkowych patroli policji, czy Komendant ma 

  rozeznanie ile tych patroli potrzeba, w których miejscach? Być może znajdą się w budżecie 

  środki na ten cel, bo zarówno Radnym jak i policji zależy na spokoju w Głuszycy. 

Radny Masiuk

- odnośnie propozycji radnego Walczaka, to jest to wniosek spóźniony, bowiem budżet już 

  jest uchwalony.  Radny Masiuk nie wie, kiedy będzie mógł Skarbnik wypowiedzieć się na 

  temat o ile będzie można skorygować budżet.

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę, że wszystkie kosze przy ul. Boh. Getta zostały zniszczone. Prawdopodobnie 

  policja nie wzbudza respektu, skoro te kosze zniszczono. Postawiono zakaz ruchu, ale znak 

  ten jest lekkceważony. Wiele znaków jest pogiętych, również poniszczone są progi 

  zwalniające. Nie znaleziono nikogo winnego. Na osiedlu w porze wieczorowej nie widać 

  policjanta.

Komendant

- odniósł się do zarzutów pod adresem pracy policji. Stwierdził, że z dyskusji wynika, iż 25 

  policjantów ma widzieć i wiedzieć wszystko to, czego nie chce widzieć bądź nie zauważa 

  społeczeństwo Głuszycy w ilości 10 tys. Podkreślił jeszcze raz potrzebę współpracy 

  społeczeństwa. 

Przewodniczący Rady kończąc dyskusje, stwierdził, że spotkanie z Komendantem było bardzo potrzebne. Nie wszyscy są przeciwni pracy policji, wręcz przeciwnie praca policji jest doceniana. Jednocześnie zdajemy sobie sprawę z tego, że bez współpracy ze społeczeństwem i Radnymi nie będzie oczekiwanych efektów. 

7.
Informacja nt. funkcjonowania uchwały w sprawie szczegółowych zasad 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Głuszyca.

Pisemna informacja nt. funkcjonowania uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Głuszyca zawarta została w materiałach na sesję.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- uznała, że uchwała jest bezprzedmiotowa, przynajmniej odnośnie jej funkcjonowania

  w Sierpnicy. Bałagan jaki był na wsi taki jest dalej. Wokół budynków komunalnych leżą 

  sterty śmieci. Przy prywatnych posesjach również jest bałagan. Rada sołecka zwracała się do 

  prywatnych właścicieli o uporządkowanie posesji. Niektórzy posprzątali, niektórzy dalej 

  mają bałagan. Może teraz należałoby wysłać takie pisma z urzędu?

Burmistrz

- możliwości wyegzekwowania pewnych zapisów uchwały ze strony administracji są żadne. 

  Po prostu, urzędnik, który stwierdzi nieprawidłowości musi sprawę skierować do policji. 

  Policja robi dochodzenie, a następnie kieruje do Sądu grodzkiego lub do PIOŚ. Policja ma 

  uprawnienia do karania mandatami tych, którzy nie przestrzegają uchwały „śmieciowej”.

  Wzmożymy działania, aby uporządkować gminę. Na bieżąco, jeśli mieszkańcy zgłaszają, 

  ZUMiK wywozi gruz i inne śmieci. Kiedyś były prowadzone „Akcje posesja”, może teraz 

  też trzeba będzie przeprowadzić takie kontrole i nękać nieposłusznych.

Pani Drapa - sołtys wsi Kolce

- przy budynku nr 8 jest bardzo dużo gruzu, ktoś z lokatorów robił remont.

Radny Nogawka

- zaproponował, aby zobligować zarządców ogródków działkowych do ustawienia 

  kontenerów na odpady komunalne i organiczne. Śmieci z działek, po imprezach znajdują się 

  w otoczeniu lub całkiem neutralnych miejscach.

- zaproponował rozpisać przetarg na składowisko odpadów z możliwością sortowania tych 

  odpadów.

Burmistrz

- będzie wystąpienie do zarządców ogrodów działkowych w sprawie zagospodarowania 

  odpadów. 

- na dzień dzisiejszy segregacją odpadów zajmuje się WPO, na terenie Głuszycy segregacja 

  śmieci odbywa się na zasadzie pozyskiwania złomu. 

Radny Reczek

- zapytał, czy właściciel garażu jest zobowiązany do posiadania kubła na śmieci. Np. przy 

  ul. Chrobrego jest ciąg garaży prywatnych i jest tam jedno śmietnisko.

Burmistrz

- taka sama sytuacja występuje przy ul. Pionierów. Wystąpimy do każdego właściciela 

  indywidualnie, aby zawierali umowy na wywóz odpadów komunalnych.

Radny Walczak

- zapytał, co robi pan Hac na terenie za pocztą. Czy te prace są legalne, ostatnio chyba 

  naruszył stosunki wodne, bowiem woda zalewała pocztę i wypływała na ulicę.

Zastępca Burmistrza

- wyjaśnił, że do tej pory pan Hac nie zgłaszał żadnych prac. Natomiast ostatnio wpłynął 

  wniosek do Urzędu o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i tam będzie chciał się 

  budować. Wniosek ten będzie rozpatrzony w drodze administracyjnej.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję, stwierdził, że jak wynika z dyskusji i widać 

z obserwacji w zakresie porządkowania i czystości mamy w gminie dużo do zrobienia. 

8.
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2003.

Burmistrz w swoim wystąpieniu zwrócił się do Radnych z prośbą o przyjęcie przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus odczytał opinię wraz z uzasadnieniem  w sprawie wykonania budżetu gminy Głuszyca za 2003 r.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2003 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę Nr III-114/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Głuszycy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 r. 

Skład Orzekający RIO postanowił wydać pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Głuszycy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2003 r.

Przewodniczący Rady zaproponował dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2003 r.

Radni nie podjęli dyskusji.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem sprawozdania

za - 14 głosów

przeciw - 1 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 r. zostało przyjęte.

9.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie absolutorium 


dla Burmistrza Gminy Głuszyca /podjęcie uchwały/.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus odczytał wniosek wraz 

z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi gminy Głuszyca.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę Nr III-115/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Głuszyca.

Skład Orzekający RIO postanowił wydać pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Głuszyca.

GŁOSOWANIE nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada udzieliła Burmistrzowi absolutorium za 2003 r. i podjęła w tej sprawie 
 
      uchwałę Nr XVIII/82/2004.
Burmistrz Pan Wojciech Durak podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. Stwierdził, że rok 2003 był rokiem ciężkim. Jednak jak widać w sprawozdaniu zmniejszył się 6-krotnie deficyt budżetu. jednak jest nadzieja, że wskaźnik długu publicznego, pozwoli w 2004 r. aplikować wnioski o środki unijne. W związku z wejściem Polski do Unii będą dalsze zmiany w ustawie o finansach publicznych, zwiększą się również obowiązki samorządów. Nie znaczy to wcale, że 2004 r. będzie rokiem łatwym. Będziemy prowadzić dyskusję merytoryczną na temat podejmowanych działań, które będą zmierzały do poprawy życia mieszkańców naszej gminy. Będziemy realizować zadania w zakresie rozwoju turystyki, utrzymania miejsc pracy, zabezpieczenia ładu i porządku. 

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

10.
Podjęcie uchwał:


10.1 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
        przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca

Komisja tematyczna pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVIII/83/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego


       planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi 
       Sierpnica, gmina Głuszyca została podjęta.


10.2 w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 


        i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Głuszyca

Burmistrz

- uchwała ta będzie regulować czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 

  gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie gminy. Ustawowo określony czas pracy 

  mieści się od godz. 6.00 do 22.00. Natomiast właściciel placówki ma możliwość rozszerzenia 

  czasu pracy, ale musi przestrzegać innych przepisów prawa w tym Kodeksu pracy.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVIII/84/2004 w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 

       zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta 


       i gminy Głuszyca została podjęta.

11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Żelezowski

- w sprawie studzienki przy ul. Kłodzkiej 66, nie zgadza się z odpowiedziami Zarządcy drogi, 

  że studzienki nie było. 

- czy będą robione chodniki w Głuszycy Górnej?

- czy są planowane prace remontowe na cmentarzu?

- kiedy są planowane naprawy wiat przystankowych?

- czy dotarły do gminy informacje o likwidacji kolei?

- sprawa wywieszania ogłoszeń w miejscach niedozwolonych

Burmistrz

- sprawa studzienki będzie ponowiona,

- na cmentarzu była komisja wspólnie z Panią Prezes, po przeglądzie odbyło się spotkanie 

  i ustalono, że w przyszłym tygodniu ZUMiK przygotuje harmonogram prac na cmentarzu.

  Będziemy realizować prace związane z estetyką, funkcjonowaniem i zagospodarowaniem 

  cmentarza.

- zaplanowane jest spotkanie z przewoźnikami, w swoich wnioskach przewoźnicy deklarowali 

  utrzymanie w należytym stanie przystanków. Przewoźnicy będą musieli wywiązać się ze 

  złożonych deklaracji,

- linie kolejowe, jest to sprawa samorządu wojewódzkiego. Gminy nie będą miały wpływu na 

  decyzje województwa,

- są zamontowane nowe 4 tablice ogłoszeniowe, będziemy monitować do tych, którzy 

  wywieszają swoje informacje, aby sprzątali po sobie.

 Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- po raz kolejny zwraca uwagę na wałęsające się psy w Sierpnicy, należy zrobić z tym 

  porządek, tym bardziej, ze zbliża się termin wyścigu rowerowego,

Radna Spychała

- w imieniu wspólnoty przy ul. Sienkiewicza 16 zapytała, jaki jest stan prawny przybudówki, 

  której właścicielem jest pan Gawron, kto pokryje koszty zmiany aktów notarialnych, kiedy 

  zostanie poprawiony dach na budynku?

Pani Koczan

- sprawa przybudówki wyszła przy przeglądaniu aktów notarialnych. Ujawniono, że pan 

  Gawron powinien być współwłaścicielem nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 16. 

  Wystąpiono z pismem do Urzędu Miejskiego o wyjaśnienie stanu prawnego tej 

  przybudówki, po otrzymaniu odpowiedzi zostaną podjęte działania.

Radny Korpysa

- przy ul. Zielonej zawaliło się szambo, na jakim etapie są prace?

- lampa przy ul. Zielonej przy wiadukcie nie świeci lampa,

- szambo przy ul. Kłodzkiej 1 wybija na podwórko, paradoks, ponieważ budynek podłączony 

  jest do kolektora. Po przepchaniu spustów szambo wypłynęło w piwnicy sąsiadów.

Burmistrz

- przy ul. Zielonej nie będą budowane szamba, będą robione nowe pokrywy na szamba. 

  W przyszłości budynki przy Zielonej będą podłączone do kolektora

- szambo przy ul. Kłodzkiej 1, przytkało się wejście do kolektora, ktoś sprowadził beczkę

  i zamiast przepchać to narobili bałaganu. Sprawdzimy kto ponosi odpowiedzialność za to 

  zdarzenie.

- był przegląd lamp i Burmistrz jest pewny, że lampa świeci.

Radny Błaszczyk

- postawić dwie ławki na odcinku ul. Częstochowska i Pionierów,

- mieszkańcy zwracają uwagę na pocztę w środku, w oborze jest czyściej. Ściany są brudne, 

  wstyd dla miasta,

- ustawić wiatę przystankową na osiedlu,

- czy w planie tegorocznym ujęto remont elewacji przy głównym ciągu w Głuszycy?

Burmistrz

- ławki zostaną ustawione, przy okazji ustawiania ławek w parku,

- były prowadzone rozmowy z pocztą, nie mają środków na taki remont, ale napiszemy 

  pismo,

- przystanek powstał z inicjatywy przewoźników, na spotkaniu z przewoźnikami będzie ten 

  temat omawiany. W ostateczności można przenieść wiatę z ul. Leśnej,

- w dalszym ciągu będą remontowane kominy i dachy, może w latach 2005-2006 

  rozpoczniemy remonty elewacji, w tym roku zostanie wykonana elewacja na świetlicy

  w Głuszycy Górnej. Wiele budynków jest już własnością wspólnot i wspólnoty mogą bez 

  przetargu wynajmować firmy i robić te prace.

Radny Boguski

- zapytał o remont dachów przy ul. Sudeckiej 25 i 29.

Burmistrz

- plan remontów na 2004 r. nie jest jeszcze zatwierdzony. W 2004 r. wzrosła dwukrotnie 

  w stosunku do roku 2003 liczba lokatorów, którzy nie płacą czynszów. Tam gdzie są duże 

  zaległości będziemy wykonywać tylko prace zabezpieczające. 

Radny Masiuk

- zapytał o roboty publiczne,

- czy ogłoszono przetarg na budynek po ZGKiM,

- czy będą organizowane w gminie „białe soboty”,

- co z basenem,

- sprawa toalety na cmentarzu,

Burmistrz

- wyjaśnił, że będą roboty publiczne, umowy są na 4 miesiące dla 60 osób. osoby podzielone 

  są już na 6 zadań. W budżecie gminy są zapewnione środki jak również z urzędu pracy 

  gmina otrzyma 108 tys. zł. Burmistrz zaznaczył, że gmina nie jest od likwidowania 

  bezrobocia, nie mniej przyznane umowy i środki są pomocą dla gminy.

- wysłano już oferty do internetu, do Gazety  Wyborczej. Cena wywoławcza do przetargu 

  400 tys. zł.  przetarg odbędzie się pod koniec maja,

- wystąpimy do 2 Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Głuszycy z pytaniem, czy 

  mają zamiar zorganizować „białą sobotę”.

- w niedługim czasie zostanie ogłoszony przetarg na dzierżawę basenu na okres lata. Może za 

  symboliczne 1000 zł. znajdzie się chętny dzierżawca. 

Pani Koczan

- odnośnie toalet na cmentarzu wyjaśniła, że nie ma przepisów obligujących do ustawiania 

  toalet na cmentarzu. Istniejące toalety są białkowane i utrzymywane są w porządku. Można 

  kupić kontenerowe, przenośne toalety, ale z kolei należałoby je ustawić na kanalizacyjnym 

  przyłączu.

Wiceprzewodniczący przypomniał Radnym o upływającym terminie składania oświadczeń majątkowych.

12.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady XVIII sesji w dniu 24 kwietnia 2004 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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